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CO NOWEGO  PODATKACH - 2025 

Projekt nowelizacji KSeF

W dniu 5 listopada 2024 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacji opublikowano projekt ustawy o 
zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od 
towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, obejmujący zmiany w zakresie obowiązkowego wystawia-
nia faktur ustrukturyzowanych. W dniu 22 listopada 2024 r. zakończyły się konsultacje publiczne w. Przewi-
duje się, że projekt ustawy zostanie przyjęty przez Rząd do końca 2024 r. oraz uchwalony w pierwszy kwar-
tale 2025 r.

Projekt ustawy zakłada odroczenie obowiązku wystawiania faktur ustrukturyzowanych:
−	 do dnia 1  lutego 2026 r. dla podatników, których wartość sprzedaży w 2025 r. przekroczyła kwoty 

200 mln zł,
−	 do dnia 1  kwietnia 2026  r. dla podatników, których wartość sprzedaży w 2025  r. nie przekroczyła 

kwotę 200 mln zł.
Projekt przewiduje m.in. następujące zmiany:

−	 utrzymanie do końca lipca 2026 r. możliwości wystawiania faktur na kasach rejestrujących;
−	 odroczenie do końca lipca 2026  r. wymogu podania numeru KSeF w płatnościach za e-faktury – 

również tych wykonywanych w mechanizmie podzielonej płatności (MPP);
−	 wprowadzenie do końca 2026  r. możliwość fakultatywnego stosowanego przez podatników trybu 

„offline”, gdy napotka on trudności z wystawianiem i przesłaniem e-faktury do systemu KSeF (po 
okresie przejściowym tryb offline również będzie mógł być stosowany, ale tylko w przypadku awarii 
systemu lub trybu offline u podatnika);

−	 wprowadzenie do końca września 2026  r. okres 
przejściowy dla mikro-przedsiębiorców1, w którym 
nie będą obowiązani do wystawiania faktur 
ustrukturyzowanych;

−	 dobrowolne wystawianie e-faktur dla konsumentów;
−	 przesyłanie załączników do faktury – obecnie, zgodnie 

z założeniami fakultatywnego, jak i obowiązkowego 
KSeF, nie ma możliwości przesyłania załączników do 
e-faktur. Projekt przewiduje wprowadzenie dodatkowej 
funkcjonalności, polegającej na umożliwieniu dla tego 
typu faktur przesyłania do KSeF faktury z załącznikiem;

−	 instalację certyfikatów do kodów QR przed 
wprowadzeniem obowiązku wystawiania faktur w 
KSeF – zostanie zapewniona możliwość wcześniejszego 
wygenerowania oraz poboru certyfikatów wystawcy 

1	 Których transakcje obejmują niewielkie kwoty (do 450 zł dla pojedynczej faktury i do łącznej wartości sprzedaży – 10 tys. zł miesięcznie)
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faktur w okresie trwania awarii lub niedostępności KSeF, a także gdy podatnik będzie czasowo korzystał 
z wystawiania faktur poza KSeF;

−	 wyrównanie środowisk KSeF – proponuje się wprowadzenie rozwiązania technicznego, które będzie 
polegało na zastąpieniu obecnego, fakultatywnego systemu, systemem obowiązkowego KSeF. 
Wymiana ma na celu wdrożenie funkcjonalności i rozwiązań technicznych obowiązkowego KSeF 
przed dniem 1 lutego 2026 r. i pozwoli na wystawianie e-faktur w modelu docelowym, ale bez zmiany 
obowiązków prawnych podatników;

−	 wymóg podania na fakturze NIP jednostki podległej JST – w tym celu zostanie zaproponowania 
zmiana schemy e-faktury poprzez wprowadzenie obowiązku wypełniania elementu Podmiot.

Wakacje od ZUS w 2024 i 2025 r.

Zasady ogólne wakacji składkowych.

Z dniem 1 listopada 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 maja 2024 r. o zmianie ustawy o systemie 
ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2024 poz. 863), zgodnie z którą przedsiębior-
cy mogą wnioskować o wakacje składkowe, będące swoistą formą zwolnienia z opłacenia składek na ubez-
pieczenia społeczne. Zwolnienie jest dobrowolne i obejmuje jeden, dowolnie wybrany, miesiąc w roku 
kalendarzowym i odnosi się wyłącznie do własnych składek na ubezpieczenie przedsiębiorcy.

Wakacje składkowe obejmują następujące składki:
−	 ubezpieczenia emerytalne, rentowe i wypadkowe
−	 Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy
−	 ubezpieczenie chorobowe – jeśli podlegałeś ubezpieczeniu chorobowemu w miesiącu złożenia 

wniosku o zwolnienie oraz w miesiącu, który go poprzedzał.
Natomiast składka zdrowotna nie została objęta niniejszymi „wakacjami”.

Kto ma prawo skorzystać z tzw. wakacji składkowych?

Przedsiębiorca może skorzystać ze zwolnienia z opłacania należnych składek na jego własne ubezpie-
czenia, gdy:
−	 w miesiącu kalendarzowym poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku miał zgłoszonych do ubezpieczeń 

emerytalnego, rentowych i wypadkowego lub ubezpieczenia zdrowotnego nie więcej niż dziesięciu 
ubezpieczonych;

−	 w ostatnich 2 latach kalendarzowych poprzedzających rok 
złożenia wniosku nie osiągnął przychodu z pozarolniczej 
działalności gospodarczej lub w co najmniej jednym roku 
z 2 ostatnich lat kalendarzowych poprzedzających rok 
złożenia wniosku osiągnął roczny przychód z pozarolniczej 
działalności gospodarczej nieprzekraczający równowartości 
w złotych 2 milionów euro;

−	 jako ubezpieczony w roku kalendarzowym poprzedzającym 
rok złożenia wniosku oraz w okresie od początku roku 
kalendarzowego złożenia wniosku do dnia złożenia 
tego wniosku nie wykonywał pozarolniczej działalności 
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gospodarczej na rzecz byłego pracodawcy2, na rzecz którego w roku kalendarzowym rozpoczęcia 
działalności gospodarczej lub w poprzednim roku kalendarzowym wykonywał w ramach stosunku 
pracy lub spółdzielczego stosunku pracy czynności wchodzące w zakres wykonywanej działalności 
gospodarczej;

−	 w miesiącu kalendarzowym poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku jako ubezpieczony podlegał 
ubezpieczeniom emerytalnemu, rentowym i wypadkowemu z tytułu prowadzenia pozarolniczej 
działalności gospodarczej.

Uwagi końcowe.

Chcąc skorzystać z wakacji składkowych w 2024 r., należy złożyć wniosek do końca listopada, wówczas 
przedsiębiorca w grudnia br. skorzysta z tego zwolnienia. W sytuacji, gdy wniosek zostanie złożony do koń-
ca grudnia br., wówczas skorzystanie ze zwolnienia nastąpi dopiero w 2025 r. Przedmiotowe zwolnienie 
stanowi tak zwaną pomoc de minimis, co oznacza, że przedsiębiorca nie będzie mógł z niego skorzystać, 
jeśli wyczerpał limit otrzymanej pomocy 300 tysięcy euro w okresie trzech lat.

Kasowy PIT

W obowiązującym stanie prawnym zasadą jest memoriałowy sposób ustalania przychodów z działal-
ności gospodarczej na gruncie ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych. 
Oznacza to, że przychodem są kwoty należne, choćby nie zostały faktycznie otrzymane, po wyłączeniu 
wartości zwróconych towarów, udzielonych bonifikat i skont. Dla przedsiębiorcy przychód z działalności 
gospodarczej powstaje w dacie wystawienia faktury, wykonania usługi lub wydania towaru, niezależnie od 
tego, czy przedsiębiorca otrzymał należną mu zapłatę. Niektóre rodzaje przychodów osiąganych przez 
przedsiębiorców są ustalane kasowo.

Z ustawy z dnia 27 września 2024 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. 2024, poz. 1593) wynika, że metoda kasowa rozliczania przychodów, to 
rozwiązanie skierowane do podatników osiągających przychody z działalności gospodarczej prowadzonej 
samodzielnie (samodzielność oznacza, że z rozwiązania nie będą mogły skorzystać osoby prowadzące dzia-
łalność gospodarczą np. w formie spółki cywilnej czy jawnej). Rozwiązanie będą mogli stosować podatnicy 
rozpoczynający prowadzenie działalności gospodarczej dla przy-
chodów z tej działalności osiągniętych w roku jej rozpoczęcia. 
Podatnicy, którzy w roku podatkowym rozpoczęli prowadzenie 
samodzielnie działalności gospodarczej, a jednocześnie w po-
przednim roku podatkowym prowadzili samodzielnie działalność 
gospodarczą będą mogli korzystać z kasowego PIT, jeżeli ich 
przychody z tej działalności w poprzednim roku podatkowym nie 
przekroczyły limitu w kwocie 1 mln zł.

Dla możliwości skorzystania z omawianego rozwiązania 
konieczne jest łączne spełnienie trzech przesłanek:

2	 Były pracodawca – podmiot, na rzecz którego – w roku kalendarzowym rozpoczęcia działalności gospodarczej lub w poprzednim roku 
kalendarzowym – podatnik wykonywał czynności (w ramach stosunku pracy lub spółdzielczego stosunku pracy) wchodzące w zakres 
wykonywanej działalności gospodarczej.
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1)	 przychody z prowadzonej samodzielnie działalności gospodarczej w roku bezpośrednio poprzedzającym 
rok podatkowy nie przekroczyły kwoty 1 mln zł, przy czym w przypadku przedsiębiorstwa w spadku w 
przychodach uwzględnia się również przychody z działalności gospodarczej prowadzonej samodzielnie 
przez zmarłego przedsiębiorcę;

2)	 w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą nie prowadzi się ksiąg rachunkowych;
3)	 złożone zostanie właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego sporządzone na piśmie oświadczenie 

o wyborze metody kasowej rozliczania przychodów w terminie do dnia 20 lutego roku podatkowego, 
a w przypadku podatnika rozpoczynającego prowadzenie działalności gospodarczej w trakcie roku 
podatkowego – w terminie do 20. dnia miesiąca następującego po miesiącu rozpoczęcia działalności 
gospodarczej, a jeżeli rozpoczęcie działalności gospodarczej nastąpiło w grudniu roku podatkowego – 
w terminie do końca roku podatkowego.
W przypadku metody kasowej rozliczania przychodów za datę powstania przychodu uważa się dzień 

uregulowania należności, nie późniejszy niż dzień upływu 2 lat, licząc od dnia wystawienia faktury, albo li-
kwidacji działalności gospodarczej. Metoda kasowa rozliczania przychodów ma zastosowanie wyłącznie do 
przychodów, które wynikają z transakcji między podatnikiem a przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 
6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców oraz są udokumentowane fakturami wystawionymi w terminach 
określonych zgodnie z odrębnymi przepisami.

W przypadku wyboru metody kasowej rozliczania przychodów podatnik jest obowiązany stosować tę 
metodę przez cały rok podatkowy.

Przepisy dotyczące kasowego PIT wejdą w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.

Raportowanie JPK w CIT – nowy dodatkowy obowiązek od 2025 r.

W myśl obowiązującego od 1 stycznia 2025 r. przyszłego art. 9 ust. 1c ustawy z dnia 15 luty 1992 r. o 
podatku dochodowym od osób prawnych, Podatnicy którzy zobowiązani są do prowadzenia ksiąg rachun-
kowych zobowiązani są prowadzić te księgi przy użyciu programów komputerowych oraz przesyłać właści-
wemu naczelnikowi urzędu skarbowego te księgi po zakończeniu roku podatkowego, w terminie do dnia 
upływu terminu złożenia zeznania, tj. do o końca trzeciego miesiąca roku następnego. Przesył elektronicz-
nej kopii ksiąg następować ma za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w postaci elektronicznej 
odpowiadającej strukturze logicznej, określonej na podstawie Ordynacji podatkowej, na zasadach dotyczą-
cych przesyłania ksiąg podatkowych lub ich części określonych w 
przepisach wykonawczych. W myśl rozporządzenia wykonawczego 
(z dnia 16 sierpnia 2024 r. dot. danych podlegających przekazaniu) 
podatnicy będą musieli przekazywać m.in.:
–	 Dane identyfikacyjne kontrahentów podatnika wraz z nr NIP, 

jeśli posiada.
–	 Numer faktury w Krajowym Systemie e-Faktur (KSeF) – jeśli 

został nadany.
–	 Znaczniki identyfikujące konta rachunkowe, zgodnie ze 

specyfikacją zawartą w w/w rozporządzeniu.
–	 Dane dotyczące różnic między wynikiem bilansowym a 

podatkowym.
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Wykonanie tego obowiązku będzie się wiązać z zmianami w systemach elektroniczno-księgowych po-
datników oraz zasadami polityki rachunkowej w kontekście identyfikacji kontrahentów. Obowiązkiem tym 
będą stopniowo obejmowanej nowe grupy podatników. W roku 2025 będą to podatnicy o rocznych przy-
chodach powyżej 50 mln euro oraz podatkowe grupy kapitałowe (PGK) – przekażą dane w 2026 roku. W 
2026 roku dołączą podatnicy podatku dochodowego od osób prawnych mający przychody poniżej tego 
progu a rok później pozostali podatnicy (np. JDG z przychodem 2,5 mln zł.).

Przewidywany początkowo obowiązek raportowanie środków trwałych ma zostać przełożony o rok na 
mocy rozporządzenia w sprawie zwolnienia z obowiązku przesyłania danych JPK_ST_KP. (prace nad rozpo-
rządzeniem prowadzi obecnie komitet Rady Ministrów ds. cyfryzacji). Rozporządzenie ma zacząć obowią-
zywać od 1 stycznia 2025 r.

Jednocześnie od 1 stycznia 2026 roku zaczną obowiązywać nowe art. 24a ust. 1e i 1f ustawy z dnia 
26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych. Wprowadzą one obowiązek przesyłanie JPK_
PKPiR, JPK_EWP oraz JPK_ST dla podatników podlegających wcześniej wskazanej ustawie, w zależność od 
formy opodatkowania.

Globalny podatek minimalny CIT 15% – stosowanie od 2025 r.

W pierwszej kolejności należy wyjaśnić, iż jest to podatek skierowany do innej grupy podatników po-
datku dochodowego od osób prawnych, niż podatek minimalny krajowy. Jest to o całkowicie innych zasadach 
i metodologii liczenia. Nazwa bywa myląca (gdyż stanowi pewne uproszczenie) i należy zwracać uwagę na 
jej treść.

W dniu 6 listopada 2024 r. roku Sejm RP uchwalił ustawę o opodatkowaniu wyrównawczym jednostek 
składowych grup międzynarodowych i krajowych. Ustawa ta stanowi implantacje dyrektywy Rady (UE) 
2022/2523 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie zapewnienia globalnego minimalnego poziomu opodatko-
wania międzynarodowych grup przedsiębiorstw oraz dużych grup krajowych w Unii. Znacznie upraszczając 
jest to podatek, jaki zapłaciłaby podatnik (grupa podatników etc.) gdyby nie skorzystał z preferencyjnych 
rozwiązań prawnych (SEE, ulga IP Box itp.) dla jednostek wchodzących w skład organizacji znajdujących się 
z poza siedziba jego rezydencji podatkowej. Składa się z globalnego podatku wyrównawczego płaconego w 
miejscu siedziby lub podatku obliczonego od zagranicznego np. zakładu takiego podatnika, (który podatnik 
musi zapłacić/wyrównać w państwie siedziby głównej) lub z podat-
ku wyrównawczy od niedostatecznie opodatkowanych zysków w 
przypadku gdy nie można ustalić dwóch wcześniejszych podatków. 
Zwrot wyrównawczy oznacz, iż jeżeli zapłacony podatek jest niższy 
to podmiot taki zobowiązany jest do dopłaty różnicy miedzy zapła-
conym a kwotą przy stawce 15%.

Podatkiem tym objęci są podatnicy, których roczny przychód, 
jako grupy międzynarodowej lub grupy krajowej wykazany w skon-
solidowanym sprawozdaniu dla grupy, wynosi, co najmniej 
750 000 000 euro.

Ustawa wejdzie w życie 1 stycznia 2025 r. i będzie obowiązywać 
do roku obrachunkowego 2024 i następnych.
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Podatek minimalny – czyli spółka zawsze dochodowa.

Rok 2025 będzie pierwszym z lat, w którym część uczestników szeroko rozumianego rynku będzie zo-
bowiązana do zapłaty podatku minimalnego. Podatek minimalny to nowa danina publiczna wprowadzona 
w 2021 roku i zawieszona na mocy art 38ec ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od 
osób prawnych (dalej CIT) do dnia 31 grudnia 2023 r. Po tym dniu przepisy art. 24 ca ustawy o CIT maja 
zastosowanie do roku obrachunkowego, tym rokiem jest rok 2024 lub zaczynający się w tym roku, gdy rok 
obrachunkowy jest inny niż kalendarzowa. W myśl tego przepisu podatek od spółek będących podatnikami 
w rozumieniu art. 3 ust. 1 oraz podatkowych grup kapitałowych, które w roku podatkowym:
1) 	 poniosły stratę ze źródła przychodów innych niż z zysków kapitałowych albo
2) 	 osiągnęły udział dochodów ze źródła przychodów innych niż z zysków kapitałowych, określonych 

zgodnie z art. 7 ust. 1 albo art. 7a ust. 1, w przychodach innych niż z zysków kapitałowych w wysokości 
nie większej niż 2%,

– 	 wynosi 10% podstawy opodatkowania (minimalny podatek dochodowy).
Katalog podmiotów wyłączonych z stosowania tego podatku został określony w ustępie 14 art. 24ca 

ustawy. Obejmuje on miedzy innymi podmioty będących przedsiębiorstwami finansowymi w rozumieniu 
art. 15c ust. 16, podmioty które w roku podatkowym uzyskali przychody niższe o co najmniej 30% w sto-
sunku do przychodów uzyskanych w roku podatkowym bezpośrednio poprzedzającym ten rok podatkowy, 
podmioty które w jednym z trzech lat podatkowych bezpośrednio poprzedzających rok podatkowy, za 
który należny jest minimalny podatek dochodowy, w wysokości 
co najmniej 2% i inne.

Jeżeli podmiot, do którego ma zastosowanie minimalny 
podatek dochodowy od osób prawnych osiągnie przychód prze-
wyższający ów 2%, to podmiotowi takiemu będzie przysługiwać 
prawo do obniżenia podatku zapłaconego w ramach stawki okre-
ślonej w art. 19 ustawy.

Nowy podatek od strat lub niskiej dochodowości będzie 
oddziaływać na kalkulacje rachunkowe prowadzonej działalności 
poprzez konieczność lub możliwość uwzględnia ulg i zwolnień w 
kontekście tego podatku oraz wyboru możliwe najkorzystniejszej 
formy opodatkowania.

Planowane zmiany w składce zdrowotnej w 2025 r. i 2026 r.

Zmiany w 2025 r.

Ustawa z dnia 27 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych wprowadza zmiany do ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (dalej: „Ustawa”) w zakresie wyłączenia dochodów ze 
sprzedaży środków trwałych z podstawy oskładkowania oraz obniżenia minimalnej wysokości minimalnej 
składki zdrowotnej. Pierwszym z planowanych rozwiązań jest wprowadzenie od dnia 1 stycznia 2025 r. zmian 
w podstawie wyliczania oraz opłacania składki zdrowotnej dla osób wykonujących pozarolniczą działalność 
gospodarczą. Zmiana obejmie tylko przepis art. 81 ustawy regulujący podstawę wymiaru składki na ubez-
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pieczenie zdrowotne. Ustawa nowelizująca zakłada zmiany, zgodnie z którymi sprzedaż środków trwałych 
nie będzie generowała przychodu dla celów obliczenia składki na ubezpieczenie zdrowotne. Proponowana 
zmiana przewiduje wyłączenie z podstawy oskładkowania przychodów ze sprzedaży środków trwałych, co 
powinno doprowadzić do obniżenia należnej składki na ubezpieczenie zdrowotne przedsiębiorców. Sposób 
ten zakłada niewykazywanie zarówno przychodu, jak i kosztu przy zbyciu środka trwałego3.

Drugie z planowanych rozwiązań zakład, że w 2025 r. podstawa wymiaru składki na ubezpieczenie 
zdrowotne, o której nie może być niższa niż odpowiednio kwota 75% minimalnego wynagrodzenia obowią-
zującego pierwszym dniu roku składkowego albo kwota iloczynu liczby miesięcy podlegania ubezpieczeniu 
zdrowotnemu w roku kalendarzowym, za który był ustalany dochód podlegający oskładkowaniu, i 75% 
minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w pierwszym dniu roku składkowego.

Zmiany w 2026 r.

Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środ-
ków publicznych oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy 838) również zakłada szereg zmian do Usta-
wy. Projekt ustawy wprowadza zmiany dla przedsiębiorców rozliczających podatek według skali progresyw-
nej oraz w formie podatku liniowego od dnia 1 stycznia 2026 r. Proponuje się wprowadzenie dwuelemen-
towej podstawy wymiaru składki zdrowotnej:
1)	 część zryczałtowana będzie obliczana od 75% minimalnego wynagrodzenia za pracę;
2)	 część urealniona będzie obliczana w przypadku osiągnięcia dochodów powyżej 1,5-krotności 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w czwartym kwartale 
roku poprzedniego, włącznie z wypłatami z zysku, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, zwane dalej 
„przeciętnym wynagrodzeniem”.
W przypadku przedsiębiorców opłacających podatek dochodowy w formie zryczałtowanej propono-

wane zmiany także wejdą w życie od dnia 1 stycznia 2026 r. Analogicznie jak w sytuacji przedsiębiorców 
rozliczających podatek według skali progresywnej oraz w formie podatku liniowego proponuje się, aby 
składki zdrowotna obejmowała część zryczałtowaną i część urealnioną, z tym że ta druga część będzie ob-
liczana dopiero, gdy przychód z działalność gospodarczej przekroczy 3-krotność przeciętnego wynagrodze-
nia.

Dla osób rozliczających się ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych projekt przewiduje stałą, 
niską składkę wynoszącą 9% od 75% minimalnego wynagrodzenia w przypadku przedsiębiorców osiągają-
cych w danym miesiącu przychód do wysokości progu ustalanego jako iloczyn liczby miesięcy prowadzenia 
działalności gospodarczej w danym roku kalendarzowym oraz trzykrotności przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w czwartym kwartale roku poprzedniego, włącznie z wypłatami 
z zysku, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypo-
spolitej Polskiej „Monitor Polski”. Po przekroczeniu tak ustalonego progu składka na ubezpieczenie zdro-
wotne wyniesie dodatkowo 3,5% od przychodu z działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy o ryczał-
cie, stanowiącego nadwyżkę ponad ten próg. Dla osób stosujących opodatkowanie w formie karty podat-
kowej proponowana jest niższa zryczałtowana składka zdrowotna wynosząca 9% od 75% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę4.
3	 Uzasadnienie do druku 764
4	 Uzasadnienie do druku 838
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